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Sēdi vada:      padomes priekšsēdētājs Jānis Krūmiņš 

Protokolē:         Jolanta Bimbere 

Darba kārtībā: 

1. Biedrības “Lauku Attīstības Partnerība” pārstāves Kristīnes Ragaines prezentācija 
par civilās aizsardzības apmācību finansējuma projektu konkursu.  

2. Iedzīvotāju padomes iniciatīvas apspriešana - saistošo noteikumu projekts “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem civilās aizsardzības patvertņu 
ierīkošanai Siguldas novadā” un virzīšana iesniegšanai Siguldas novada 
pašvaldībai.  

3. Iedzīvotāju jautājumi  

 



 

1. Biedrības “Lauku Attīstības Partnerība” pārstāve  Kristīne  Ragaine informē, ka biedrība 
ir nevalstiska organizācija, kas piesaista Eiropas struktūrfondu finansējumu un jauno 
projektu, kas tiks sludināts ar iespēju tajā startēt arī Iedzīvotāju padomei. Projekts ietver 
iespējas rīkot civilās aizsardzības mācības iedzīvotājiem. Tiek rādīta prezentācija par 
biedrības darbību un līdz šim rīkotajiem pasākumiem.  

Informē, ka biedrība darbojas jau 20 gadus, ietver visus Siguldas novada apdzīvotos 
punktus, izņemot Lēdurgu. Projektos ir liela atbalsta intensitāte un rūpīgi tiek pārdomāts, 
lai finansējums nonāktu Siguldas iedzīvotājiem nepieciešamās aktivitātēs un iespēja 
būtu rīkot tās arī siguldiešiem.  

Informē, ka projektu iesniegšanas laikā ir pieejamas bezmaksas konsultācijas, jaunā 
projektu konkursa kontekstā tika organizēta iedzīvotāju aptauja, lai noskaidrotu, kas tieši 
viņus satrauc un visvairāk tika norādīts par nepieciešamību saņemt civilās aizsardzības 
mācības praktiskā plāksnē. Informē, ka ir tikšanās notikušas ar pašvaldību un ir zināms, 
ka tiek plānotas formālas apmācības, vairāk mērķētas uz iestādēm un to darbiniekiem, 
tāpēc šis projektu konkurss ir nepieciešams iedzīvotājiem.  

Biedrībai ir divu veidu finansējuma virzieni. Viens ir uzņēmējdarbība un otrs ir viss, kas 
saistīts ar sabiedrībai svarīgiem finansējumiem. Šobrīd ir plānoti €7000 apmācību 
projektiem, bet ir jau plānots papildus otrs projektu konkurss ar papildu līdzekļiem.  

Faktiski katrai aktivitātei ir €1000, atbalstāmā summa ir 90 %. Ja startē biedrība, tad 
atbalsta intensitāte ir 70 %. Konkurss tiks izsludināts martā un būs pieejams 30 
kalendārās dienas un būs arī nākamā kārta, kur katram pagastam, tai skaitā atsevišķi 
pilsētai, tiks iezīmēti €3000.  

Tiek pārrunāti iespējamie lektoru varianti, vietas idejas, pieejamie iesniedzēju resursi, 
tiek nolemts to apdomāt un pārrunāt slēgtā sēdē. Tiek uzsvērta komunikācijas nozīme, 
lai sabiedrība maksimāli sasniegtu informāciju par šīm mācībām un arī rastu iespēju 
ieplānot un ierasties.  

Guntis Čivčs dalās ar pieredzi iepriekšējo projektu realizācijā Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrībā. 

Biedrības “Lauku Attīstības Partnerība” pārstāve informē par iespēju arī klātesošiem 
aizpildīt anketu un ar to arī dalīties, atstāj prezentāciju detalizētai izpētīšanai 
iedzīvotāju padomes sastāvam.  

 

2. Kristaps Zaļais prezentē Siguldas novada pašvaldībai iesniegšanai izstrādāto saistošo 
noteikumu projektu “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem civilās 
aizsardzības patvertņu ierīkošanai Siguldas novadā”. Tiek izvērtēts noteikumu projekta 



saturs, pielikumi, fiskālā ietekme, Latvijā jau izstrādāti un spēkā esoši piemēri. Tiek 
diskutēts par juridisko un fizisko personu īpašumu diferencāciju, dažādiem aspektiem, 
kas zināmi realitātē Siguldas novada kontekstā. Tiek diskutēts par patvertņu skaitu, kas 
varētu pretendēt uz atbalsta mehānismu. Kā optimāls un vidēji paredzams apjoms tiek 
minētas 15, maksimums 30 patvertnes. Klātesošie iedzīvotāji vienbalsīgi pauda atbalstu 
iniciatīvas virzīšanai izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domē, uzsverot tās nozīmi 
sabiedrības drošības stiprināšanā ilgtermiņā. Notiek vienošanās par sagatavošanu, un, 
pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības iedzīvotāju padomju nolikumu, padome 
lemj iesniegt saistošo noteikumu projektu izskatīšanai domē, aicinot to iekļaut darba 
kārtībā un virzīt apstiprināšanai. 
 

3. Padomes priekšsēdētājs aicina iedzīvotājus izteikties ar saviem priekšlikumiem: 
Gatis Balanass ierosina apdomāt elektrības atbalsta mehānismus pie krīzes situācijā, 
domājot par elektrības padevi mājsaimniecībām, ģeneratoru iegādei un alternatīvās 
enerģijas nodrošināšanai. Min, ka atbalsts nav pieejams Inčukalnā. Min piemērus, kas ir 
izstrādāti Ukrainā.  

Tiek nolemts izpētīt situāciju un apdomāt, kā un vai iedzīvotāju padome varētu 
iesaistīties situācijas risināšanā.  

 

 

Sēde beidzas plkst. 19:02 

  

Sēdes vadītājs:       J. Krūmiņš. 

 

 


